РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ
СОВЕТ МО «МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

29. 03 2012 г. № 9
с. Марфино
О предельных размерах земельных участков,
предоставляемых гражданам на территории
муниципального образования
«Марфинский сельсовет»

На основании статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Астраханской области от 04.03.2008 №7/2008-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования земельных отношений в Астраханской области»,    Устава МО "Марфинский сельсовет", Совет МО «Марфинский сельсовет»,
Решил:

1. Установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в  муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства:
1) максимальный размер земельного участка – 800 кв. м,
1) минимальный размер земельного участка - 400 кв. м.
2.  Установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам на любом праве из земель, находящихся в муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства:
1) максимальный размер земельного участка в черте населенного пункта (приусадебный земельный участок) – 0,2 га (2000 кв.м.);
2) максимальный размер земельного участка за чертой населенного пункта (полевой земельный участок) – 1,3 га (13000 кв.м.)
3) минимальный размер земельного участка – 0,04 га (400 кв. м);
3. Установить максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам на любом праве бесплатно из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Марфинский сельсовет":
1) для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства – 5 га (50000 кв. м);
2) для ведения садоводства – 0,08 га (800 кв. м.);
3) для ведения огородничества – 0,04  га (400 кв. м);
4) для ведения животноводства – 0,1 га (1000 кв. м);
5) для дачного строительства – 0,06 га (600 кв. м);
6) для ведения личного подсобного хозяйства в черте населенного пункта (приусадебный земельный участок) – 0,1 га (1000 кв. м);
7) для ведения личного подсобного хозяйства за чертой населенного пункта (полевой земельный участок) – 0,15 га (1500 кв.м);
8) для индивидуального жилищного строительства – 0,08 га (800 кв.м.).
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Марфинский сельсовет»                                                                             Н.К. Савенков